

平成30年度収支計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 増減 |
|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| I. 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| (1)会費・加入金収入 | 15,450,000 | 15,670,432 | 220,432 |
| 会費収入 | 15,400,000 | 15,555,432 | 155,432 |
| 加入金収入 | 50,000 | 115,000 | 65,000 |
| (2)事業収入 | 30,659,000 | 38,395,750 | 7,736,750 |
| 認定事業収入 | 9,200,000 | 11,684,153 | 2,484,153 |
| 普及事業収入 | 14,219,000 | 14,287,052 | 68,052 |
| 調査研究事業収入 | 5,740,000 | 10,924,545 | 5,184,545 |
| 日本木材保存剤工業会事業収入 | 1,500,000 | 1,500,000 | 0 |
| (3)補助金等収入 | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金収入 | 0 | 0 | 0 |
| 国庫委託金収入 | 0 | 0 | 0 |
| (4)雑収入 | 6,000 | 14,461 | 8,461 |
| 受取利息 | 6,000 | 519 | △ 5,481 |
| 雑収入 | 0 | 13,942 | 13,942 |
| 事業活動収入計 | 46,115,000 | 54,080,643 | 7,965,643 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| 役員報酬支出 | 6,000,000 | 6,000,000 | 0 |
| 給料手当支出 | 4,740,000 | 4,965,000 | 225,000 |
| 通勤費支出 | 1,060,000 | 1,073,950 | 13,950 |
| 福利厚生費支出 | 1,400,000 | 1,593,800 | 193,800 |
| 会議費支出 | 1,800,000 | 1,519,959 | △ 280,041 |
| 旅費交通費支出 | 2,800,000 | 2,373,218 | △ 426,782 |
| 通信運搬費支出 | 1,900,000 | 2,052,565 | 152,565 |
| 消耗什器備品費支出 | 10,000 | 0 | △ 10,000 |
| 消耗品費支出 | 50,000 | 248,563 | 198,563 |
| 修繕費支出 | 0 | 257,040 | 257,040 |
| 印刷製本費支出 | 7,000,000 | 8,350,098 | 1,350,098 |
| 光熱水料費支出 | 200,000 | 232,490 | 32,490 |
| 賃借料支出 | 5,248,800 | 5,248,800 | 0 |
| 諸謝金支出 | 1,100,000 | 1,174,559 | 74,559 |
| 会場借料支出 | 1,800,000 | 1,860,041 | 60,041 |
| 原稿料支出 | 1,900,000 | 1,966,100 | 66,100 |
| 調査研究事業費支出 | 3,320,000 | 5,413,979 | 2,093,979 |
| 負担金支出 | 400,000 | 512,943 | 112,943 |
| 資料購入費支出 | 10,000 | 79,368 | 69,368 |
| 租税公課支出 | 1,000,000 | 1,806,900 | 806,900 |
| 技術奨励金支出 | 960,000 | 865,000 | △ 95,000 |
| 家賃更新料支出 | 379,000 | 379,080 | 80 |
| 雑費支出 | 500,000 | 541,453 | 41,453 |
| IRG52事業費支出 | 0 | 1,072,710 | 1,072,710 |
| 事業活動支出計 | 43,577,800 | 49,587,616 | 6,009,816 |
| 事業活動収支差額 | 2,537,200 | 4,493,027 | 1,955,827 |

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 増減 |
|------------------|------------|-------------|-------------|
| Ⅱ. 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| 40周年記念事業引当資産 | 1,800,000 | 1,800,000 | 0 |
| 木材保存学入門4版制作引当金資産 | 1,500,000 | 1,500,000 | 0 |
| 投資活動収入計 | 3,300,000 | 3,300,000 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| 特定資産取得支出 | | | |
| 退職給付引当資産 | 616,000 | 616,000 | 0 |
| 40周年記念事業引当資産 | 300,000 | 300,000 | 0 |
| 木材保存学入門4版制作引当金資産 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| IRG日本大会開催引当資産 | 1,000,000 | 3,000,000 | 2,000,000 |
| 投資活動支出計 | 2,416,000 | 4,416,000 | 2,000,000 |
| 投資活動収支差額 | 884,000 | △ 1,116,000 | △ 2,000,000 |
| Ⅲ. 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| Ⅳ. 予備費支出 | 121,200 | 0 | △ 121,200 |
| 当期収支差額 | 3,300,000 | 3,377,027 | 77,027 |
| 前期繰越収支差額 | 13,004,176 | 34,431,675 | 21,427,499 |
| 次期繰越収支差額 | 16,304,176 | 37,808,702 | 21,504,526 |